
Protokół XXXVIII sesji Rady Powiatu Braniewskiego w dniu 08 sierpnia 2022 roku o 

godz. 09.00 

 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

 

Obrady o godzinie 09:00 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Pan Ł. Korneluk 

na podstawie listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, stwierdził 

prawomocność obrad, lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

W sesji uczestniczyło 12 radnych. 

 

Podczas XXXVIII sesji Rady Powiatu Braniewskiego właściciel – diagnosta braniewskiej stacji 

diagnostycznej Pan Józef Kołtun odebrał odznakę honorową przyznaną przez Ministra 

Rozwoju i Techniki. Wniosek o przyznanie odznaki honorowej „Za zasługi dla rozwoju 

gospodarki Rzeczypospolitej Polskiej” złożył Starosta Braniewski w uznaniu zasług i pracy na 

rzecz gospodarki narodowej i zwiększanie dobrobytu państwa. Uroczystego wręczenia odznaki 

dokonali: Starosta Braniewski Karol Motyka, Wicestarosta Braniewski Mirosław Kudliński i 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Piotr Gajowniczek. Starosta Braniewski 

zaznaczył, że Pan Józef Kołtun obchodzi 50 – lecie pracy na stanowisku diagnosty pierwszej w 

Powiecie Braniewskim, będącej pod patronatem Instytutu Transportu Samochodowego, Stacji 

Kontroli Pojazdów. Przez 50 lat Pan Józef swoją pracą kreował dobry wizerunek diagnosty, 

służył pomocą, radą i wiedzą zdobytą na licznych szkoleniach wszystkim posiadaczom 

pojazdów z regionu. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub 

zmianę. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad (załącznik nr 2) i zapytał czy są wnioski 

o jego uzupełnienie lub zmianę. Wniosków nie zgłoszono.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad. 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub 

zmianę. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Powiatu Braniewskiego.  

4. Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej 

sesji Rady Powiatu. 

5. Podjęcie uchwały RP. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Braniewskiego na lata 2022 – 2029. 

6. Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Braniewskiego na rok 

2022. 

7. Sprawy bieżące. 

8. Zakończenie obrad. 

 



Ad.3 Przyjęcie protokołu XXXVII sesji Rady Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 3) 

Radni nie mieli uwag do protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Ad.4 Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji 

Rady Powiatu. (załącznik nr 9) 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do sprawozdania. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 5 Podjęcie uchwały RP.  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Braniewskiego na lata 2022 - 2029. (załącznik nr 4) 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu 

Braniewskiego. (załącznik nr 5) 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi.  

 

Radny, L. Dziag poinformował, że w uzasadnieniu do uchwały widnieje zapis, że projekt 

uchwały przewiduje odstąpienia od realizacji zadania pn. Modernizacja istotnych szlaków 

komunikacyjnych Powiatu Braniewskiego o wartości 8.000.000 zł. Radny poprosił o 

wyjaśnienia do projektu uchwały. 

Wicestarosta, M. Kudliński poinformował, że zadanie nie zostało zakwalifikowane  do 

sfinansowania środkami z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych w ramach których planowane dofinansowanie wynosiło 98% wartości 

przedsięwzięcia. Środki w wysokości 2 %, które zostaną uwolnione posłużą do wykorzystania 

do prac związanych z modernizacją dróg powiatowych dla ZDP w Braniewie. Inwestycja 

obejmowała następujące odcinki dróg: Kurowo Braniewskie – Stare Siedlisko, Baranówka – 

Wielkie Wierzno, Wilczęta – Karwiny, Glądy – Pawły, Ronin – Nowiny, Zawierz – Pierzchały, 

Grzechotki – S – 22, Jachowo – Lutkowo, Piele – DP Nr 1322N. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, 

głosowało 14 radnych, co stanowi załącznik nr 6. 

 

za –      11                  przeciw –    1            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XXXVIII/264/22. 

 

Ad. 6 Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmian w  budżecie powiatu na rok 2022.  (załącznik nr 

7) 



Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu 

Braniewskiego.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 14 radnych, co stanowi 

załącznik nr 8. 

 

za –      11                  przeciw –    1            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XXXVIII/265/22. 

 

Ad. 12 Sprawy bieżące. 

 

Radny, A. Mieczaniec poruszył następujące tematy: 

1. 20 lipca 2022 roku w Starostwie Powiatowym w Braniewie odbyła się konferencja pt. 

”Polska Strefa Inwestycji – szansa na rozwój przedsiębiorstw i gmin”, gdzie gościem 

był Prezes Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Radny 

zaznaczył, że bezrobocie w Powiecie Braniewskim wynosi około 15 %, bezrobocie w 

powiecie jest trzykrotnie wyższe niż średnia stopa bezrobocia w całej Polsce i coraz 

więcej firm zmniejsza swoją aktywność na terenie powiatu. Radny zapytał, czy powiat 

zastanawia się nad planem promocyjnym dotyczącym zachęcenia inwestorów 

zewnętrznych do inwestowania w Powiecie Braniewskim.  

2. Powiatowe Centrum Medyczne w Braniewie – czy oddział ginekologiczny 1 -go dnia 

nie uzyskał akceptacji Narodowego Funduszu Zdrowia i w związku z tym nie będzie 

funkcjonował. Czy jest możliwe, aby oddział ginekologiczno – położniczy 

funkcjonował nadal w braniewskim szpitalu. Oddział jest niezbędny w powiecie, w 

działalności porodówek należy się skupić na bezpieczeństwu mieszkańców a nie na 

ilości realizowanych świadczeń. 

Starosta Braniewski, K. Motyka poinformował, że Polska Strefa Inwestycji to program 

wsparcia firm inwestujących w Polsce. Wsparcie to polega na zwolnieniu w podatku 

dochodowym firm realizujących nowe inwestycje. W Województwie Warmińsko-Mazurskim 

wsparcie to może wynosi nawet do 70 procent wartości inwestycji. Obecnie nie ma już 

ograniczenia terytorialnego, każdy teren może stać się terenem inwestycyjnym, na którym 

inwestorowi przysługiwać będą ulgi. Zatem inwestycje nie muszą być już lokowane na terenach 

wskazanych przez strefy ekonomiczne, teraz to samorządy mogą silniej wpływać na to, gdzie 

inwestycje będą lokowane. Podczas tej konferencji przedstawiciele Warmińsko-Mazurskiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej przedstawili zasady korzystania ze zwolnień podatkowych w 

ramach PSI oraz możliwość przyciągania nowych inwestycji na teren gmin. 

Radny K.  Kowalski zaznaczył, że na dzisiejszym spotkaniu, po sesji, Prezes PCM będzie 

odpowiadała na pytania Radnych. Radny przypomniał, że Radni Powiatu Braniewskiego oraz 

Zarząd Powiatu  przychylał się do tego, aby szpital został w takiej formie i w takim stanie, jaki 

funkcjonował 2 – 3 lata temu. Liczba 400 porodów pozwala na zbilansowanie się oddziału. 

Wykonanie na oddziale wynosiło 30-40% i w związku z nierentownością oddziału, decyzją 



NFZ kontrakt przestał istnieć. W naszym szpitalu ilość porodów wynosiła ok. 130 -140. 

Oddziałom, gdzie rocznie rodzi się mniej niż 300-400 dzieci, ciężko jest nie generować strat. 

Radny zaznaczył, że na chwilę obecną nie wiadomo czy oddział powstanie.  

Radna K.  Lewańska poinformowała, że w związku z pytaniami mieszkańców Braniewa 

została poproszona o przedstawienie sytuacji ul. Błotnej i Kolejowej w Braniewie. Ulica ta jest 

w opłakanym stanie (uszkodzenia, ubytki). 

Starosta, K. Motyka poinformował, że droga jest własnością Polskich Kolei Państwowych. 

Kilka lat temu po rozmowach z dyrektorem kolei i Burmistrzem miasta Braniewa powstał plan 

przeniesienia przystanku autobusowego z ul. Kościuszki na teren byłego dworca w Braniewie. 

Na chwilę obecna temat przeniesienia przystanku jest wstrzymany. ZDP w Braniewie przy 

porozumieniu z właścicielem, czyli PKP, uszkodzone odc. dróg (dziury) załatał.  

Radny, L. Dziag poinformował o złym stanie ul. Konarskiego w Braniewie, gdzie znajdują się 

dwa przedszkola i szkoła. Ostatnio pojawiła się dziura w asfalcie głębokości 0,5 metra. Radny 

zapytał, na jakim etapie są rozmowy z wodociągami miejskimi. 

Radny, M. Kudliński poinformował, że ciąg komunikacyjny ul. Błotnej i ronda w poprzedniej 

kadencji była to działka Skarbu Państwa. Ulica Błotna została wyremontowana i na wniosek 

Starostwa Wojewoda Warmińsko – Mazurski przekazał mienie Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

Jeżeli chodzi o drogę dojazdowa jest to mienie PKP. Jeżeli chodzi o temat ul. Konarskiego 

Wicestarosta poinformował o możliwości skorzystania z dofinasowania w ramach Polskiego 

Ładu na drogę wraz z Burmistrzem Miasta Braniewa. Dofinansowanie można uzyskać w 

ramach przebudowy kanalizacji, infrastruktury ściekowej, wodnej itp. Wicestarosta 

zadeklarował, aby wspólnie z Urzędem Miasta w Braniewie pochylić się nad ww. tematem. 

Wicestarosta poinformował także o posiedzeniu wspólnych Komisji Porządku Publicznego, 

Spraw Obywatelskich i Komunikacji Rady Powiatu Braniewskiego oraz Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Inwestycji i Finansów Rady Miejskiej w Braniewie, gdzie tematem spotkania 

były sprawy związane z infrastruktura drogową (ul. Moniuszki w Braniewie, połączenie drogi 

krajowej nr 54 z ulica Błotną i drogą DW507) na terenie miasta Braniewa; 1okalizacja miejsc 

parkingowych przy ul. Armii Krajowej; temat lokalizacji przystanku autobusowego przy 

dworcu kolejowym w Braniewie. Wicestarosta dodał, że Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych daje duże możliwości do podejmowania wspólnych 

przedsięwzięć. Program Polski Ład zakłada nie tylko poprawę infrastruktury drogowej, ale 

także przebudowę infrastruktury w ziemi - kanalizacja deszczowa, sanitarna czy wodociągowa. 

Powiat jest zainteresowany przebudową drogi ul. Moniuszki; od ronda, przy Urzędzie Gminy 

do PCM w Braniewie. Problemem jest występujących dużo awarii na tej ulicy, przede 

wszystkim awarie wodne. Chcielibyśmy zrobić dokumentację i projekt na tę ulicę, jest to jedna 

z ważniejszych ulic. Należałoby pochylić nad kompleksowym podejściem do tej ulicy, 

opracować dokumentację przy jednoczesnej deklaracji Miasta Braniewa dotyczącej 

przebudowy instalacji deszczowej, sanitarnej czy wodociągowej. Wicestarosta zaznaczył, że 

przy tej awaryjności , jaka ma miejsce na ww. ulicy, położenie asfaltu nie załatwia sprawy. 

Na komisji Wicestarosta przedstawił także wstępną koncepcję rozważenia budowy małej 

obwodnicy – droga Nr 507 przez ul Szkolną i Błotną, do drogi krajowej Nr 54. Powiat 

otrzymywał zgłoszenia mieszkańców Braniewa o utrudnieniach w ruchu w centrum miasta, 

spowodowanych dużym natężeniem ruchu. Szczególnie dotyczy to skrzyżowań ul. 

Królewieckiej z ul. Kościuszki oraz z ul. Żeromskiego. Obecnie otwierają się nowe możliwości 



pozyskania środków zewnętrznych na realizację tej inwestycji. Najkorzystniejszym 

rozwiązaniem jest złożenie wniosku do programu Polski Ład, gdzie przewidywane 

dofinansowanie wynosi 95% środków kwalifikowanych. Głównym problemem nad którym 

należałoby się także pochylić to: budynki, które są usytuowane przy ul. Błotnej – potrzeba 

podbudowa; ul. Szkolna nie wytrzyma dużego natężenia ruchu pojazdów ciężkich. Nowym 

pomysłem jest poprowadzenie drogi obok dworca PKP w Braniewie. Powyższa koncepcja 

będzie tematem rozmów wspólnych komisji w najbliższym czasie. 

Wicestarosta K.  Kowalski poinformował, że pod koniec lipca została zamknięta rekrutacja w 

naszych placówkach oświatowych. Planowany był nabór na 12 oddziałów, obecnie jest 13 

oddziałów klas pierwszych; łącznie 395 nowych uczniów (zwyżka o ponad 170). 

 

Ad. 13. Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Ł.Korneluk 

zakończył obrady XXXVIII sesji Rady Powiatu o godz. 09:41. 

 

Protokół sporządziła: 

Alicja Stępniewska 
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